
 

                       

 

 

 
Titolo del Progetto: “Oltre il GAP” 

C.U.P. H94D21000190006 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-47559 

Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU (DM 19/2024). 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTI: 

 

 il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito per la Riduzione dei divari negli apprendimenti e 
contrasto alla dispersione scolastica 2 febbraio 2024, n. 19, con cui sono stati assegnati euro 790 
milioni complessivi per interventi tutte le istituzioni scolastiche statali al fine di garantire la riduzione 
dei divari territoriali negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica con la realizzazione 
di interventi di tutoraggio e percorsi formativi in favore degli studenti a rischio di abbandono 
scolastico; 
 

  le Istruzioni Operative del DM 19/2024 prot. n. 0058542 del 17 aprile 2024, adottate dal Ministero 
dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica» 
e, in particolare, sezione «Documentazione della fase di attuazione»; 
 

 in particolare, l’Allegato 1 al predetto Decreto 19 che prevede il finanziamento destinato a questa 
Istituzione scolastica per l’importo di € 89.661,00; 
 

 il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 
 

 il programma annuale 2025 approvato dall’Istituto in data 12 febbraio 2025; 
 

 il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR per quanto concerne il DM 19/2024 con prot. 0130739 
del 01/10/2024; 
 

 il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 9859 del 30/10/2024 
dei fondi relativi al DM 19/2024; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEGGIO 
www.iccasteggio.edu.it 

Via Giovanni Dabusti, 24 – 27045 CASTEGGIO (PV) - Tel: 0383 82327  

Email: pvic82400n@istruzione.it , pvic82400n@pec.istruzione.it 
 

C.M. PVIC82400N – C.F. 95031850183 – Cod. un. UFNER1 

 

 

 

http://www.iccasteggio.edu.it/
mailto:pvic82400n@istruzione.it
mailto:pvic82400n@pec.istruzione.it




 
 Il Decreto Prot. 1111 del 31/01/2025 di avvio degli avvisi interni per di avvalersi, di figure da 

“ESPERTO/FORMATORE” e da “TUTOR”, al fine di attivare percorsi formativi, laboratori co-
curricolari, di potenziamento delle competenze di base e di orientamento in attuazione del 
progetto “Oltre il gap” - rivolti agli alunni; 
 

 L’Avviso Prot. 1115 del 31/01/2025; 
 

 
DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di approvare la graduatoria di cui al verbale del 06/02/2025, acquisito con prot. n. 1498 del 

06/02/025, della Commissione incaricata con Decreto prot. 1420, del 06/02/2025: 

 

Di affidare i seguenti incarichi: 

 

Azione 1 – Percorsi di Mentoring e orientamento: 

Tipologia attività Docente n. ore 

Tutoring, mentoring e orientamento Marigo Raffaele  Fino 50  

 

Azione 2 – Percorsi di Potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento: 

Tipologia attività Docente n. ore 

Attività estive Maggi Davide 30 

 

Attività Tecnica del Team per la prevenzione e dispersione: 

Tipologia attività Docente n. ore 

Team Dispersione Fagioli Elisabetta 55  

 

Attività di coordinamento amministrativo: 

Tipologia attività Docente n. ore 

Coordinamento amm.vo D’Auria Cinzia 60 

 



 
 di sottoscrivere gli incarichi afferenti al DM 19/2024 con i seguenti compensi: 

 42,00€ (LORDO STATO) per il docente/esperto per ciascuna ora di corso di azione 1; 

 79,00€ (LORDO STATO) per il docente/esperto per ciascuna ora di corso di azione 2; 

 34,00€ (LORDO STATO) per il docente/esperto per ciascuna ora di attività Tecnica del Team per la 

prevenzione e dispersione; 

 21,17€ (LORDO STATO) per l’assistente amm.vo per ciascuna ora di coordinamento 

amministrativo; 

 di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell’Istituzione scolastica, nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, e nelle sezioni apposite PNRR ai sensi della normativa 
sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 

 

        Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela Sclavi 
Documento firmato digitalmente 


		2025-09-26T12:43:30+0200
	SCLNGL67L42B201U




